
令和２年　６月　８日

保護者様 横浜市立中和田南小学校

地域の皆様 校　　長　　山崎　　薫

事務職員　小関　咲紀子

　　今年度、横浜市より本校に配当された教育予算についてお知らせいたします。

　校内において審議した執行計画のもと、適切かつ効率的な執行に努めてまいりますので、

　ご理解いただきますようお願いいたします。また、次頁には令和元年度配当予算の

　決算報告書を掲載しておりますので、併せてご確認いただければ幸いです。

〈年度当初配当予算〉単位：円

費　　目 当初配当額 計画予算額

報償費 252,000 140,000

消耗品費 5,060,000 5,060,000

食糧費 50,000 10,000

印刷製本費 105,000 30,000

修繕料 227,000 75,000

通信運搬費 115,000 90,000

手数料 100,000 220,000

委託料 85,000 220,000

使用料・賃借料 260,500 900,000

学用器具費 1,606,500 1,322,100

図書費 417,000 417,000

負担金 24,000 2,400

施設小破 700,000 600,000

施設手数料 30,000 10,000

校地小破 64,500 0

9,096,500 9,096,500

これらの予算は費目間での流用が可能です。（食糧費以外）

燃料費 780,000 780,000

燃料費 910,000 910,000

1,690,000 1,690,000

〈特別配当〉

費目 当初配当額 計画予算額

生涯学習推進費 消耗品費 50,000 50,000

50,000 50,000

※この他にも年度途中に特別配当がされる場合があります。

※今年度も水道代・電気代に限度額はありません。

合計

児童用図書

主な執行内容

講師、ボランティア謝礼等

各教科教材、管理用消耗品等

来客用茶菓等

封筒印刷代

備品修理

切手代、児童音楽会等交通費

図書装備、ピアノ調律、包丁刃研ぎ、布団クリーニング

大型ごみ処理委託

4・5年宿泊学習バス借り上げ料等

教科用・管理用備品

合計

令和２年度　横浜市立中和田南小学校　配当予算執行計画

主な執行内容

学援隊活動助成費

合計
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学校管理費
空調用プロパンガス　

給食調理用プロパンガス

個別支援学級設置学校長協会会費等

校舎内補修等

校舎内不具合の調査費など



単位：円

費　　目 当初配当額 流用額 追加配当額 総配当額 決算額 備考

報償費 252,000 -105,988 146,012 146,012 ボランティア謝礼、校内研修講師謝礼

消耗品費 6,003,000 1,100,363 -100,000 7,003,363 7,002,439 紙類、コピー代、文房具、インク等

食糧費 50,000 -23,540 26,460 26,460 運動会来賓用菓子、来客用お茶

印刷製本費 105,000 -105,000 0 0 封筒印刷

修繕料 227,000 -151,364 75,636 75,636 裁断機、給食室シンク・移動台、マイク等修繕

通信運搬費 115,000 -26,028 88,972 88,972 通信用切手、児童活動交通費等

手数料 100,000 65,350 165,350 165,350 図書装備、ピアノ調律、包丁刃研ぎ等

委託料 85,000 128,360 213,360 213,360 大型ゴミ処理、プール清掃、シュレッダーサービス

使用料及び賃借料 265,500 641,949 907,449 907,449 児童移送用タクシー、体験学習バス代等

学用器具費 1,606,500 -937,944 668,556 668,556 体操マット、運動会用テント、給食室用スポットクーラー等

図書費 417,000 -51 416,949 416,949 児童用図書

負担金 24,000 -21,600 2,400 2,400 研究大会会費等

施設小破修繕費 694,547 -478,647 215,900 215,900 給食室カウンター、階段踊り場雨漏り修繕等

施設手数料 30,000 -21,360 8,640 8,640 音楽準備室　鍵折れ取出し

校地小破修繕費 64,500 -64,500 0 0

10,039,047 -100,000 9,939,047 9,938,123

費　　目 当初配当額 流用額 追加配当額 総配当額 決算額 備考

管理燃料費 727,000 0 200,000 927,000 779,055 空調用プロパンガス

給食燃料費 910,000 0 128,000 1,038,000 1,007,940 給食用プロパンガス

1,637,000 328,000 1,965,000 1,786,995

費　　目 当初配当額 流用額 追加配当額 総配当額 決算額

水道代 3,272,153 昨年度限度額なし

電気代 2,487,763 昨年度限度額なし

5,759,916

費　　目 当初配当額 流用額 追加配当額 総配当額 決算額 備考

生涯学習推進費 消耗品費 50,000 50,000 50,000 防犯ベスト、旗入れバッグ

学校施設営繕費 工事請負費 1,194,500 1,194,500 1,194,500 校内テレビ放送改修・コミュニティハウスエアコン修繕

学校管理費 消耗品費 250,000 250,000 226,182 無線LANアクセスポイント等購入

小・中学校整備費 通信運搬費 27,500 27,500 27,500 児童用机・いす運搬費

1,522,000 1,522,000 1,498,182

費　　目 当初配当額 流用額 追加配当額 総配当額 決算額 備考

教職員旅費 1,179,095 -13,030 -259,000 914,225 822,086 出張、校外・宿泊学習時交通費

教職員旅費（非常勤・嘱託） 20,000 20,000 9,784 出張時交通費

企画料 1,000 7,160 8,160 8,160 宿泊学習時企画料

タクシー借り上げ料 23,000 5,870 28,870 28,870 宿泊学習下見時タクシー借り上げ料

1,223,095 -259,000 971,255 868,900

燃料費

合計

水道代
電気代

※残額は全て横浜市教育委員会へ戻入（返納）しました。

令和元年度　横浜市立中和田南小学校決算報告書
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〈特別配当〉

合計

・当初配当額…当初学校に配当された金額

・追加配当額…申請等の結果、年度途中に学校に配当された金額

・流用額…マイナスは他費目へ流用した額、プラスは他費目より流用を受けた額

・総配当額…流用処理を行ったあとの確定金額
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